
Česká školní inspekce  Výroční zpráva ČŠI za školní rok 2010/2011 
Čj. ČŠIG-3257/11-G21 IV. Přílohy 

3/4 

Novela vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů: 

• Vyhláška č. 109/2011 Sb., kterou se mění vyhláška č. 74/2005 Sb., o zájmovém 
vzdělávání (nabyla účinnosti dnem 31. srpna 2011). 
Do školních družin je nově možné zařazovat i děti v přípravné třídě a v přípravném 
stupni základní školy speciální. 
Uplatní se až ve školním roce 2011/2012. 

Novela vyhlášky č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích zařízeních 
a školských účelových zařízeních: 

• Vyhláška č. 436/2010 Sb., kterou se mění vyhláška č. 108/2005 Sb., o školských 
výchovných a ubytovacích zařízeních a školských účelových zařízeních (dělená 
účinnost k 1. lednu 2011 a k 1. září 2011). 
Od 1. ledna 2011 možnost umístit v domově mládeže i žáka druhého stupně základní 
školy. Od 1. září 2011 zrušení úpravy přípravného stupně základní školy speciální 
jako typu školského účelového zařízení, zjednodušení vyúčtování úplaty, termín pro 
podání přihlášky do domova mládeže bude zveřejňován způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. 
Částečně se uplatní až ve školním roce 2010/2011. 

Novela vyhlášky č. 223/2005 Sb., o některých dokladech o vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů: 

• Vyhláška č. 205/2010 Sb., kterou se mění č. 159/2010 Sb., kterým se mění vyhláška č. 
223/2005 Sb., o některých dokladech o vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 
(nabyla účinnosti dnem 1. července 2010). 
Reflektuje nové maturity. 
Účinnosti nabyla již ve školním roce 2009/2010, ale s dopadem až od školního roku 
2010/2011. 

Novela vyhlášky č. 364/2005 Sb., o vedení dokumentace škol a školských zařízení a školní 
matriky a o předávání údajů z dokumentace škol a školských zařízení a ze školní matriky 
(vyhláška o dokumentaci škol a školských zařízení), ve znění pozdějších předpisů: 

• Vyhláška č. 208/2009 Sb., kterou se mění vyhláška č. 364/2005 Sb., o vedení 
dokumentace škol a školských zařízení a školní matriky a o předávání údajů 
z dokumentace škol a školských zařízení a ze školní matriky (vyhláška o dokumentaci 
škol a školských zařízení), ve znění pozdějších předpisů (částečně nabyla účinnosti 
dnem 1. ledna 2011). 
Zúžení rozsahu formulářů. 
Účinnosti nabyla již ve školním roce 2008/2009, ale částečně s dopadem až od 
školního roku 2010/2011. 

Novely vyhlášky č. 492/2005 Sb., o krajských normativech, ve znění pozdějších předpisů: 

• Vyhláška č. 11/2011 Sb., kterou se mění vyhláška č. 492/2005 Sb., o krajských 
normativech, ve znění pozdějších předpisů (nabyla účinnosti dnem 31. ledna 2011). 
Jednotkou výkonu je nově i jeden ubytovaný v domově mládeže, který se zároveň 
vzdělává v základní škole. 


